[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 02.12.2025                                                                                             № 214

ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 16 марта 2023 года № 64 «Об утверждении порядка производства восстановительного озеленения, требования к информационному щиту о проведении работ по восстановительному озеленению  на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района Краснодарского края»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 28 июля 2025 г. № 5392-КЗ "О внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае" и протестом прокуратуры Павловского района от 26 сентября 2025 года № 07-02-2025/2162, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 16 марта 2023 года №64 «Об утверждении порядка производства восстановительного озеленения, требования к информационному щиту о проведении работ по восстановительному озеленению  на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района Краснодарского края» (далее- постановление) следующие изменения:
1) изложить пункт 2.2 раздела 2 приложения к постановлению в следующей редакции: «2.2. В случае вырубки аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, осуществления мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на земельных участках, расположенных в границах населенных пунктов (за исключением вырубки (уничтожения) зеленых насаждений в целях устройства минерализованных полос или иных противопожарных барьеров), субъект хозяйственной и иной деятельности производит восстановительное озеленение на том же месте и в том же объеме в порядке, установленном администрацией поселения;».
2. Обнародовать настоящее постановление путем его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.pavl23.ru.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия
главы Старолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                                А.Ф.Денисенко

image1.jpeg
SXEREY (TITITTE

2200909 ZBAT TS TR LS =